
Hidas Község Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2024. (XI. 8.) önkormányzati
rendelete

a szociális célú tűzifa támogatás elosztásának helyi szabályairól

Hidas  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  a)  pontjában
meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörben,  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló
2011.évi CLXXXIX.tv.42. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról és
szociális  ellátásról  szóló 1993.évi  III.tv.10.  §.  (1)  bekezdésében kapott  felhatalmazás  alapján,  a
Belügyminisztérium  által  a  települési  önkormányzatok  2024.  évi  szociális  célú  tüzelőanyag
vásárlásához kapcsolódó támogatására kiírt  pályázata  (továbbiakban Pályázat)  Hidas Községben
történő végrehajtásáról a következőket rendeli el:

1. §

(1) A rendelet célja, hogy a Pályázat kiírása 5. pontja alapján, az önkormányzat részére biztosított
forrásból  megvásárolt  tűzifa  keret  vonatkozásában  megállapítsa  az  ellátásra  való  jogosultság
feltételeit valamint a támogatás nyújtására vonatkozó eljárás rendjét.

(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított tűzifa természetbeni támogatás célja és
rendeltetése  az,  hogy  segítséget  nyújtson  a  szociálisan  rászorulók  részére  a  téli  tüzelőanyag
beszerzéséhez és biztosításához.

(3) Az önkormányzat a támogatást e rendelet alapján maximum kettő alkalommal és természetben
nyújtja a jogosultak részére.

2. §

A rendelet  hatálya kiterjed: Hidas Község Önkormányzatának közigazgatási  területén élő és ott
bejelentett lakcímmel rendelkező, és életvitelszerűen a településen lakó magyar állampolgárokra, az
állandó  tartózkodásra  jogosító  személyigazolvánnyal  rendelkező  bevándoroltakra,  a  letelepedési
engedéllyel  rendelkező  személyekre,  valamint  a  magyar  hatóságok  által  menekültként  elismert
személyekre.

3. §

(1) E rendelet alapján természetbeni tűzifa támogatásra jogosultak az e rendelet szerint szociálisan
rászoruló személyek.

(2) A támogatásra háztartásonként csak egy fő nyújthat be igénylést.

(3) E rendelet alkalmazása során szociálisan rászorultnak kell tekinteni azt a személyt, akinek a
háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális  vetítési  alap mindenkori
legkisebb összegének 300 %-át, egyedülálló, egyedül élő esetén annak 400 %-át.

(4) Rendkívüli méltánylást érdemlő esetben (pl.: elemi csapás, hosszabb kórházi ápolás, táppénz,
baleset stb.) jövedelemre való tekintet nélkül – hivatalból is- megállapítható a természetben nyújtott
tűzifa támogatás.

1



(5) A kérelem elbírálásához a havi rendszerességgel járó jövedelem esetén a kérelem benyújtását
megelőző hónap jövedelmét, a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó
jövedelem esetén a kérelem benyújtását közvetlenül megelőző 12 hónap alatt szerzett jövedelem
egyhavi átlagát kell figyelembe venni.

(6) A szociális célú tűzifa igénylésre irányuló kérelmek elbírálásánál előnyben kell részesíteni azt a
kérelmezőt:
a) a.)  az  igénylő  vagy a háztartásában élő  más  személy a  szociális  igazgatásról  és  szociális

ellátásokról  szóló  törvény  szerinti  aktív  korúak  ellátására,  időskorúak  járadékára,  vagy  –
tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában nyújtására- települési (különösen
lakásfenntartási) támogatásra jogosult,

b) b.)  a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.évi  XXXI.tv  –ben
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családok

(7)  A juttatott  tűzifa  mennyiséget  a  Szociális  és  Társadalmi Kapcsolatokért  Felelős  Bizottság  a
beérkezett  kérelmek  alapján  dönti  el  úgy,  hogy  az  egy  családnak  adható  juttatás  mértéke  nem
haladhatja meg az 5 m3 tűzifa mennyiséget.

(8) Az önkormányzat vállalja, hogy a szociális célú tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem
kér.

(9) Az önkormányzat a támogatást kizárólag a beszerzett és rendelkezésre álló tűzifa keret erejéig
tudja biztosítani az igénylők részére.  A keret kimerülése után a  támogatás a továbbiakban ezen
rendelet alapján már nem igényelhető és nem is nyújtható.

4. §

(1) Az ellátás iránti kérelmet külön erre a célra rendszeresített kérelem nyomtatványon – amely e
rendelet 1. sz. mellékletét képezi – Hidas Község Önkormányzatánál kell előterjeszteni.

(2)  A  kérelmező  a  kérelmében  saját,  valamint  a  vele  egy  háztartásban  lakó  személyek
vonatkozásában  köteles  nyilatkozni.  A  jogosultsági  feltételek  megállapításához  szükséges
igazolásokat köteles az igényléshez csatolni. A nyilatkozatban foglaltak valódiságáért a nyilatkozó
személy teljes büntetőjogi felelősséggel tartozik.

(3)  A kérelmek  előterjesztésének  végső  határideje:  2025.02.14.  napja.  A hiányosan  benyújtott
kérelmekre Hidas Község Önkormányzata 5 napos határidő tűzésével egy alkalommal hiánypótlási
felhívást küld. Amennyiben a hiánypótlást a kérelmező a megadott határidőn belül teljeskörűen nem
teljesíti, a kérelmet el kell utasítani.

(4) A kérelmek előterjesztési határideje és a hiánypótlási határidő jogvesztő.

(5) Ha a kérelmező a támogatást igénylő nyilatkozatban valótlan adatot közöl, vagy a támogatót
egyéb módon megtéveszti,  és ezáltal az e rendelet  szerinti ellátást  jogosulatlanul veszi igénybe,
köteles az ellátást  visszaszolgáltatni,  illetve amennyiben az már természetben nincs meg, annak
értékét  a  támogató  részére  megtéríteni.  A  szándékosan  jogosulatlanul  igénybe  vett  ellátás
visszafizetése nem mentesít az egyéb (büntető, szabálysértési) felelősségre vonás alól.

(6)  A  támogatásra  jogosultak  kötelezettséget  vállalnak  arra,  hogy  az  e  Rendelettel  részükre
biztosított tűzifát harmadik személyek részére nem értékesítik, hanem azt kizárólag saját,  illetve
családjuk szükségleteinek kielégítésére használják fel.

2



(7) Jogosultak tudomásul veszik, hogy amennyiben hitelt érdemlő adat merül fel arra vonatkozóan,
hogy  valamely  jogosult  a  4.  §  (5)  bekezdésében  foglalt  rendelkezést  megsérti,  a  Szociális  és
Társadalmi Kapcsolatokért Felelős Bizottság jogában áll a jövőben esetlegesen előforduló azonos
tárgyú támogatás odaítélésénél ezt a tényt kizáró körülményként szabályozni.

(8) A támogatást a jogosultsági feltételek fennállása esetén a Szociális és Társadalmi Kapcsolatokért
Felelős Bizottság külön határozattal állapítja meg.

5. §

(1)  A megítélt  tűzifa  támogatás  jogosult  részére  történő  átadásáról  a  támogató  önkormányzat
legkésőbb 2025. február 14. napjáig gondoskodik.

(2) A jogosult az átvett tűzifáról annak kézhezvételével egyidejűleg átvételi elismervényt köteles
aláírni. Az elismervény aláírása a támogatás átvételének feltétele.

6. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba és 2025. április 1. napján hatályát veszti. E rendelet
kihirdetésének napján a 15/2020.(X.26.) önkormányzati rendelet hatályát veszti.

7. §

Ez a rendelet 2024. november 8-án lép hatályba, és 2025. április 1-jén hatályát veszti.

Berg Csaba
polgármester

Rosenberger Ramóna
jegyző

3



1. melléklet a 7/2024. (XI. 8.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) tűzifa_melléklet_kérelem.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

4



Részletes indokolás

Az 1. §-hoz 

A rendelet célját határozza meg

A 2. §-hoz 

A rendelet hatályát határozza meg.

A 3–5. §-hoz 

A tűzifa támogatás feltételeit, odaítélésének eljárásmódját és határidőkat állapít meg.

A 6. §-hoz és a 7. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Az 1. melléklethez 

Igénylőlap nyomtatvány

5


